
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Edição 2187
07 páginas



2 QUARTA- FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 676/2021

     
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

“Concede Gratificação de função por deslocamento de longa dis-
tância ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 36 da Lei 
Municipal nº 1.920, de 14/10/2011 e conforme o protocolado sob 
nº 8303/2021;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedida Gratificação de função por deslocamen-
to de longa distância a Professora adiante nominada, tendo em 
vista que a mesma desloca-se da área urbana para a área rural 
do Município/de área rural para outra, conforme percentual, data e 
justificativa que segue:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 690/2021

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo relaciona-
dos:

Professor Escola Porcentagem A partir de 
Daniele Sydorko Tiecher E.M. do Campo de Vista Alegre 30% 23/09/2021 
Fernanda Mendes Ferreira E.M. do Campo  Getulio Vargas 15% 13/10/2021 
Graciele Lipsuch E.M. do Campo de Papanduva de 

Baixo 1ª Secção 
25% 04/10/2021 

Joana Mazur Humenhuk E.M. do Campo de Santa Clara 15% 18/08/2021 
(retroativo) 

 



3 QUARTA- FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribui-ções legais, com fulcro no artigo 55,inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º.  Ficam designados os servidores abaixo relacionados, para 
a função de    Pregoeiros:
I- Andriele Sydoski;
II - Vanessa Aparecida Becher Sass;
III - Caroline Louize Fonseca da Silva Portela;
IV - Lidiane Campagnaro;
V- Marcia Cordiaki.

Art. 2º.    Ficam designados os servidores abaixo relacionados, 
para a função de Equipe de Apoio:
I - Andre Geraldo Morskei;
II - João Ediuvã Ignácio;
III - Nilcélia Catarina dos Santos;
IV - Jaine Mariele Szorek.

Art. 3º.   A Equipe de Apoio poderá ser convocada pelo Pregoeiro, 
nos certames que aquele entender pertinente.

Art. 4º.    A convocação a que se refere o inciso anterior, não poderá 
ser recusada pelo convocado, sob pena de lhe serem aplicadas as 
devidas sanções.

Art. 5º.  Este Decreto entra em vigor a partir dessa data, revoga-
das as disposições em contrário, em especial o Decreto 580, de 
21/10/2020.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
eletrodos descartáveis com conector para desfibrilador externo au-
tomático (DEA).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 21.158,58 (vinte e um mil cento e 
cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). 
DATA DA SESSÃO: 17 de novembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – SMS, 
através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
                                              Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2021

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 691/2021
     

“Concede Gratificação de função por deslocamento de longa 
distância ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 36 da Lei 
Municipal nº 1.920, de 14/10/2011 e conforme o protocolado sob 
nº 8303/2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida Gratificação de função por deslocamento 
de longa distância a Professora adiante nominada, tendo em vis-
ta que a mesma desloca-se da área urbana para a área rural do 
Município/de área rural para outra, conforme percentual, data e 
justificativa que segue:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 692/2021

“Designa pregoeiro, equipe de apoio e dá outras providências”.

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Antonio Ezequiel 
de Oliveira 

Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria de Saúde 10/01/2022 a 08/02/2022 2020/2021 

Carlos Alberto 
Mielnik 

Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 

Claudio Roberto 
Kichi 

Operador de 
Máquinas 

Secretaria de Transportes e 
Infraestrutura 

10/01/2022 a 08/02/2022 2020/2021 

Ivete Homeniuk 
Ferraz 

Auxiliar de 
Secretaria  

Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 15/02/2022 2020/2021 

Marcos Adriano Dill Motorista Secretaria de Saúde 16/11/2021 a 30/11/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Roberto Montes 
Neto 

Agente 
Administrativo 

Secretaria de Saúde 23/12/2021 a 21/01/2022 2020/2021 

Valdir José Galvão Motorista Secretaria de Saúde 23/12/2021 a 21/01/2022 2020/2021 
Vanuza da Silva Auxiliar de Serviços 

Gerais Fem. 
Defesa Civil 01/11/2021 a 30/11/2021 2020/2021 

 

Professor Escola Porcentagem A partir de 
Margaret Costin Nahm E.M. do Campo de Barra Vermelha 15% 01/10/2021 

 



4 QUARTA- FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviço de telemedicina cardiológica, 
para gerenciamento de cardiodiagnóstico, com fornecimento de 
equipamentos necessários, com vista ao atendimento da Secreta-
ria Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 66.060,00 (sessenta e seis mil 
e sessenta reais).
DATA DA SESSÃO: 18 de novembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – SMS, 
através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
                                            Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
sanduíche tipo misto frio que serão distribuídos aos pacientes em 
deslocamento para tratamento fora domicílio.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatro-
centos reais).
DATA DA SESSÃO: 19 de novembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – SMS, 
através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
                                           Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas 
para o ano de 2022, as quais serão destinadas aos usuários da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 852.252,00 (Oitocentos e cin-
quenta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais).
DATA DA SESSÃO: 11 de novembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. BecherSass
                                            Pregoeira  

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA 
melhor classificada nos itens, 09 e 31 do Pregão Eletrônico nº 
058/2021, tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição 
de pneus, câmaras e protetores de câmaras, para que, tendo em 
vista o cancelamento unilateral da ARP celebrada com a empre-
sa melhor classificada, a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA E 
QUARTA colocadas, se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) 
horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a Ata 
conforme abaixo:

GABRIEL ANDRES FLACH

Em 20 de outubro de 2021

                             TERMO DE CONVOCAÇÃO 04 

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA 
melhor classificada no item 05 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, 
câmaras e protetores de câmaras, para que, tendo em vista o can-
celamento unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor 
classificada, e a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA E QUAR-
TAcolocadas,se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, 
a contar desta publicação, se há interesse em assumir a Ata con-
forme abaixo:
FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Em 20 de outubro de 2021
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA 
melhor classificada no item 08, do Pregão Eletrônico nº 058/2021, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, 
câmaras e protetores de câmaras, para que, tendo em vista o can-
celamento unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor 
classificada, e a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA e QUAR-
TA colocadas, se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) ho-
ras, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a Ata 
conforme abaixo:

RK2 PNEUS EIRELI

Em 20 de outubro de 2021
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04
Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA 

Lote Item Descrição do 
produto/serviço 

Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Qtd. Preço unitário Preço total 

Lote 001 09 Pneu 275/80 R 22,5 

misto borrachudo 

Conforme descrição 

editali 

XBRI UNID 12 2.350,00 

 

28.200,00 

Lote 

001 

31 Pneu 205/60/R15  

Pneu 205/60/R15, 

novo.Conformedesc

rição edital 

CONFOR

SER 

UNID 4 456,00 1.824,00 

 

Lote Item Descrição do 

produto/serviç

o 

Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 

001 

5 Pneu 

1000R20 

Rodoviário 

Conforme 

descrição 

edital 

Bridgestone/Fire

stone 

UNID 6 1.924,99 11.549,94 

 

Lote Item Descrição do 

produto/serviço 

Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço total 

Lote 

001 

8 Pneu 275/80 R 

22,5 misto liso 

conforme 

descrição edital 

Bridgeston

e 

 

UNID 6 2.155,00 12.930,00 

 



5 QUARTA- FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

melhor classificada nos item 10 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, 
câmaras e protetores de câmaras, para que, tendo em vista o can-
celamento unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor 
classificada,e a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA 
colocadas,se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a 
contar desta publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme 
abaixo:
COPAL COM DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

Em 20 de outubro de 2021
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA melhor 
classificada no item 40 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo por 
objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 
protetores de câmaras, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada,e 
a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA colocadas se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

OAMIS PNEUS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Em 20 de outubro de 2021
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA melhor 
classificada no item 07, do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo 
por objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras 
e protetores de câmaras, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada, e 
a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA  E QUARTA colocadas,se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

SETIM & TITON LTDA

Em 20 de outubro de 2021.
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO 04

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA melhor 
classificada no item 63 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo por 
objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 
protetores de câmaras, para que, tendo em vista o cancelamento 

unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor classificada,e a 
desistência da SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA colocadas,  se ma-
nifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publica-
ção, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

AUTOLOK COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA

Em 20 de outubro de 2021
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVI-
ÇOS AUTOMOTIVOS - EIRELI, convocada a assinar o Contrato nº 
257/2021 para a  presente licitação tem por objeto aquisição de um 
veículo zero quilômetro, adaptado, a ser destinado ao Lar dos Idosos 
São Vicente de Paulo de Prudentópolis, referente ao Processo Licita-
tório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 137/2021, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabeleci-
das no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
O Contrato Administrativo será encaminhado através de correio ele-
trônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase 
de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de contato 
telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura do 
instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclu-
sive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via original 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 257/2021, cientes da publica-
ção do mesmo após as devidas assinaturas e também da responsa-
bilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibilizadas no 
site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 19 de outubro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de grampos e abraça-
deiras utilizados na construção e recuperação de pontes de madeira 
e aquisição de dispositivos de desencorajamento animal (mata burro).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 258.263,70 (duzentos e cinquenta 
e oito mil duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 09 de novembro 2021 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, 
Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de 
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 
EDUCAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 

25/2021
PROTOCOLO 8428/2021

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço total 

Lote 

001 

10 Pneu 295/80 22,5 Conforme 

Descrição Edital 

GOODYE

AR 

UNID 75 2.398,0

0 

179.850,00 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 

001 

40 Pneu 205/75 R16  Pneu 205/75 

R16,Conforme Descrição Edital 

Conforser UNID 4 554,00 2.216,00 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço total 

Lote 

001 

7 Pneu 275/80 R 22,5 liso Pneu 

Conforme Descrição Edital 

GOODYE

AR 

UNID 24 2.198,00 52.752,00 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 

001 

63 Pneu 255/70 R16 Pneu 255/70 R16, 

novo. Conforme Descrição Edital 

Conforser UNID 20 873,80 17.476,00 

 



6 QUARTA- FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2187ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto nº 478/2021 
de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste ato, 
até 26/10/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 
801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação 
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para to-
mar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

Prudentópolis, 20 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 
- SAÚDE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 

42/2021 PROTOCOLO 7542/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista a homologação dos resultados do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto nº 116/2020 de 03 
de março de 2020, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo máximo de 
05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste ato, até 
26/10/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – 
Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para 
contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

Prudentópolis, 20 de outubro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

75 2021061574830 ROSANGELA APARECIDA PONTES 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

38º 2020021451774 LUCIANE KADLUBISKI 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-10-20T16:42:21-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




